Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600331

331

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN. CNPJ: 08.144.792/0001-80.
Contratada: A F A COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 35.221.905/0001-10. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS. Valor:
R$ 876.500,00 (oitocentos e setenta e seis mil e quinhentos reais). Dotação orçamentária:
13.001- SECRETARIA MUNCIPAL DE OBRAS, SERV., DESENVOLVIMENTO.RUAL 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fundamentação: Lei Federal nº. 14.133/21.
Vinculação: Processo administrativo nº. 100015/2025 - Pregão Eletrônico nº. 006/2025.
Vigência do contrato: 20/05/2025 a 19/05/2026. Serrinha/RN, 20 de maio de 2025.
Signatários: Kauanny Sthefany Clemente Leão de Lima. Prefeita Municipal de Serrinha/RN.
Contratante. A F A Comercio E Serviços LTDA. CNPJ: 35.221.905/0001-10. ARTUR FELIPE
ARAUJO SILVA, Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO-CREDENCIAMENTO Nº 11/2025
A Prefeitura Municipal de Tenente Ananias/RN, com fulcro no art. 79, inciso III,

da Lei Federal nº 14.133/2021, IN nº 05/2024-GS DE 26/02/2024, IN 10/2023 DE
26/12/2023, torna público que será realizado O Chamada Publica/Credenciamento Para
Contratação de Empresas Para O Fornecimento de Combustivel Com Sede Na Cidade
Tenente Ananias/RN, Destinado A Abastecer A Frota de Veiculos Pertecentes à Prefeitura
Municipal de Tenente Ananias/RN, Em Conformidade Com O Art. 79 Inciso Iii da Lei
14.133/2021, Conforme Termo de Referência Que É Parte Integrante do Edital, Nos Termos
e Condições Deste Edital. Inscrição/Protocolo de Forma Presencial No Período de
18/06/2025 A 20/06/2025 das 08h00min às 11h30min na sede desta Prefeitura, no Setor
de Licitações e Contratos, sito a Rua Antônio Fortunato dos Santos, S/N centro Tenente
Ananias/RN - CEP: 59.955-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link www.tenente Ananias-RN, 16 de junho de 2025

FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA
Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 35/2025, Processo nº 6095/2025, aquisição de máquina e
tintas para demarcação viária. Início da sessão: 25/06/2025 às 9h01min. O edital está
disponível nos sites www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
e na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron, nº
1013, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 10 de junho de 2025.
MARIANA LUIZ STRINGUINI

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de mobiliário sob
medida para a Biblioteca da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Catarina.
ABERTURA: Dia 04.07.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua
Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site
www.caicara.atende.net.

Caiçara - RS, 13 de junho de 2025.
ZÍLIO ROGGIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO
AVISOS DE ADESÃO

ARP Nº 2/2025 - COPES

O município de Cerrito, Estado do Rio Grande do Sul, Comunica que realizou
processo de adesão à Ata de Registro de Preços N° 002/2025, PE N° 02/2025, promovido
pelo órgão CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPES, com o objetivo de aquisição
de 01 (um) veiculo ano modelo 2025 tipo hatch, zero quilômetro, cor branco, com as
seguintes características mínimas: 04 portas; capacidade para 05 ocupantes;, a ser
fornecida pela empresa DUNA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrito no CNPJ sob
o nº 55.941.529/0002-82, no valor de R$ 88.000,00 - Conforme contrato n.º 025/2025.

Cerrito, 9 de Junho de 2025.
JOSÉ FLÁVIO VIEIRA DE VIEIRA

Prefeito

ADESÃO ARP Nº 3/2025 - CINCATARINA

O município de Cerrito, Estado do Rio Grande do Sul, Comunica que realizou
processo de adesão (Carona) à Ata de Registro de Preços N° 034/2023, PE N° 0034/2023-
e, promovido pelo órgão CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA- CINCATARINA ,
através do Processo Administrativo Externo N º 2793/2025, com o objetivo de aquisição de
01 (um) escavadeira hidráulica nova, zero hora, peso operacional maior ou igual a 12500 kg
e menor ou igual a 14999 kg. tipo a. especificações conforme folha de dados. (CIN19939).
A ser fornecida pela empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A, inscrito no CNPJ sob o nº
76.527.951/0001-85, no valor de R$ 630.000,00 - Conforme contrato n.º 026/2025.

Cerrito, 11 de Junho de 2025.
JOSÉ FLÁVIO VIEIRA DE VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE CHARQUEADAS, através do Departamento de Licitações e
Contratos da Procuradoria Geral do Município, torna público o RESULTADO do P R EG ÃO
ELETRÔNICO N.º 008/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2088/2025, para Sistema de
Registro de Preços (SRP) para contratação de empresas para para Aquisição de aparelhos
de ar condicionado e contratação de empresa prestadora de serviço de instalação, devendo
ficar disponível a todas as secretarias do município quando houver necessidade, pelo
período de 12 (doze) meses,mediante condições e especificações estabelecidas no Termo
de Referência (TR). Itens: 01,02,03,04,05,06 e 07 - Adjudicado para a empresa VITOR
REFRIGERAÇÃO LTDA. Itens: 08 e 010- Adjudicado para a empresa EVX CLIMATIZAÇÃO LTDA.
Item: 09- Adjudicado para a empresa D.R. DE CASTROS CLIMATIZAÇÃO.

Charqueadas, 13 de junho de 2025.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUVISCA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital Nº 10/2025 - PA 102/2025. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
medicamentos e materiais odontológicos. Abertura: dia 1º/7/2025, às 9h, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Prefeitura Municipal, Avenida 28 de Dezembro, nº
3365, fone: 0800 090 1025, site: www.chuvisca.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@chuvisca.rs.gov.br.

MÁRCIO SIDINEI KONFLANZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSTANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025

Registro de Preços nº 10/2025. Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa para manutenção e limpeza de ar condicionado. Abertura: 27/06/2025 às 08h30.
Cadastramento: 27/06/2025 das 08h às 08h30, no Centro Administrativo Municipal. Edital: no
Departamento de Compras e Licitações na Rua João Mafessoni nº 483, Constantina-RS, CEP:
99680-000, ou site www.constantina.rs.gov.br. Informações: pelo fone (54) 3363-8100.

CRISTIAN RIBOLI BRATZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2025

Objeto: Leilão público para a alienação de diversos bens móveis, incluindo veículos
automotores, maquinário e sucatas em geral do Município, no estado em que se encontram, separados
em lotes avaliados e discriminados, "maior lance". Data: 15/07/2025 ás 14h. Site: www.mpleilao.com.br.
Edital e inf.: 55 3524 1180, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 13 de junho de 2024.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 24/2025

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 72, com fulcro
no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a homologação das
empresas vencedoras: JOAS ELIEL SOUZA GARCIA - R$ 8.653,50, ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA
- R$ 5.997,00, Helpfix Atacado de Papelaria LTDA-ME - R$ 10.761,00, M. F. MACHADO SOARES
- R$ 19.125,00 e SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI - R$ 2.398,50.

Eldorado do Sul, 29 de maio de 2025.
CLAUDETE SILVA DE OLIVEIRA

Secretária da Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 80/2025

O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no artigo 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a homologação da empresa vencedora: KMV
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-EPP - R$ $ 1.832,00.

Eldorado do Sul, 29 de maio de 2025.
GIOVANI DE AVILA MARTIM

Secretário da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

Data de abertura: 01/07/2025 às 09:10 horas, objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de vigilância. Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e
3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 30 de maio de 2025.
TATIANE SOARES CORRÊA

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Data de abertura: 11/06/2025 às 09:10 horas, objeto: Fornecimento de gêneros
de alimentação para a merenda escolar. Informações poderão ser solicitadas pelos fones:
3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 27 de maio de 2025.
CLAUDETE SILVA DE OLIVEIRA

Secretária da Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Data de abertura: 07/07/2025 às 09:10 horas, objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de recepção Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e
3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 6 de junho de 2025.
GIOVANI DE AVILA MARTIM

Secretário da Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-16T02:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial